Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 338/2024

Indica ao Poder Executivo
Municipal, por meio do setor
competente, serviços de
recolhimento de troncos e
galhos secos e avaliação de
saúde de  árvore na Avenida do
Corredor Metropolitano”,
próximo da ponte “Motorista
Benedito Aparecido Rezende-
Bigode”,   sobre a Ponte do rio
Ribeirão dos Toledos, nesta
cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, serviços de recolhimento de troncos e galhos secos caídos na
calçada e avaliação da saúde de árvore na Avenida do “Corredor
Metropolitano”, próximo da ponte “Motorista Benedito Aparecido Rezende
Bigode” sobre a Ponte do rio Ribeirão dos Toledos,  nesta cidade.

Justificativa:

Esta vereadora em diligências pelo local, identificou a
necessidade de serviços de limpeza serviços de galhos e troncos caído na
calçada e avaliação da saúde de árvore na Avenida do “Corredor
Metropolitano”, próximo da ponte “Motorista Benedito Aparecido Rezende -
Bigode” sobre a Ponte do rio Ribeirão dos Toledos,  conforme fotos abaixo.

 As melhorias têm como objetivo oferecer mais segurança aos
transeuntes que utilizam o trecho identificado. A preocupação é com o  risco de
novas quedas de galhos e tronco. Portanto, reconhecendo o compromisso
desta vereadora e deste governo, em relação a saúde, educação, meio
ambiente saudável, bem-estar e segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 06 fevereiro de 2024.

Kátia Ferrari
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

90
9/

20
24

 0
8/

02
/2

02
4

11
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 8

60
0-

3F
R

3-
82

55
-P

3Z
C

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

90
9/

20
24

 0
8/

02
/2

02
4

11
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 8

60
0-

3F
R

3-
82

55
-P

3Z
C

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

90
9/

20
24

 0
8/

02
/2

02
4

11
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 8

60
0-

3F
R

3-
82

55
-P

3Z
C

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

90
9/

20
24

 0
8/

02
/2

02
4

11
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 8

60
0-

3F
R

3-
82

55
-P

3Z
C

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de fevereiro de 2024

5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=86003FR38255P3ZC, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8600-3FR3-8255-P3ZC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

90
9/

20
24

 0
8/

02
/2

02
4

11
:0

4
-

C
H

A
V

E
: 8

60
0-

3F
R

3-
82

55
-P

3Z
C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=86003FR38255P3ZC
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 86003FR38255P3ZC
		2024-02-09T13:18:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura